Вк.иочен в Pc'cci р
иорм агивпы х а к ю в  органов

исполин ixMbHoii власти
Н ижегородской области

Министерство i  в  ОКТ 2023
градостроительной деятельности и разви' ия агломераций

Нижегородской области

П Р И К А З

14 сентября 2023 г. № 07-02-03/96
г. Нижний Новгород

Об утверждении документации по ^
планировке территории (проекта планировки

территории, включая проект межевания
территории) в границах улиц Героя
Самочкина, Кировская, Дружбы в
Ленинском районе города Нижнего

Новгорода

В соответствии со статьями 8̂ , 41-43, 46 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, пунктом 3 статьи 2' Закона Нижегородской области

от 23 декабря 2014 г. № 197-3 «О перераспределении отдельных полномочий

между органами местного самоуправления муниципальных образований

Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской

области», пунктом 3.1.10 Положения о министерстве градостроительной

деятельности и развития агломераций Нижегородской области, утвержденного

постановлением Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г.

№ 308, на основании приказа департамента градостроительной деятельности и

развития агломераций Нижегородской области от 25 июня 2019 г. № 07-02-02/75

«О подготовке документации по планировке территории (проекта планировки

территории, включая проект межевания территории) в границах улиц Героя

Самочкина, Кировская, Дружбы в Ленинском районе города Нижнего

Новгорода», с учетом протокола общественных обсуждений от 1 августа 2023 г. и

заключения о результатах общественных обсуждений от 1 августа 2023 г.

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории

(проект планировки территории, включая проект межевания территории) в

границах улиц Г ероя Самочкина, Кировская, Дружбы в Ленинском районе города

Нижнего Новгорода.

2. Направить в течение четырех дней со дня утверждения документацию

по планировке территории (проект планировки территории, включая проект

межевания территории) в границах улиц Героя Самочкина, Кировская, Дружбы в

Ленинском районе города Нижнего Новгорода главе города Нижнего Новгорода.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

И.о. министра С.Г. Попов

УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства градостроительной

деятельности и развития агломераций
Нижегородской области

от 14 сентября 2023 г. № 07-02-03/96

Документация по планировке территории (проект планировки территории,
включая проект межевания территории) в границах улиц Героя

Самочкина, Кировская, Дружбы в Ленинском районе города Нижнего
Новгорода

I. Положения о характеристиках планируемого развития территории.

1. Общие положения.

Документация по планировке территории (проект планировки территории,
включая проект межевания территории) в границах улиц Героя Самочкина,
Кировская, Дружбы в Ленинском районе города Нижнего Новгорода (далее -
документация по планировке территории) выполнена на основании приказа
департамента градостроительной деятельности и развития агломераций
Нижегородской области от 25 июня 2019 г. № 07-02-02/75 «О подготовке
документации по планировке территории (проекта планировки территории,
включая проект межевания территории) в границах улиц Героя Самочкина,
Кировская, Дружбы в Ленинском районе города Нижнего Новгорода» на
территорию площадью 9,9 га.

2. Цели и задачи.

Документация по планировке территории подготовлена ООО «Сфера» по
заказу Религиозной организации «Нижегородская Епархия Русской Православной
Церкви (Московский патриархат)» в целях обеспечения устойчивого развития
территории, установления границ зон планируемого размещения объектов
капитального строительства, в том числе для обоснования возможности
размещения дома причта в соответствии с решением совета по земельным и
имущественным отношениям при Правительстве Нижегородской области от 29
марта 2019 г. № 15542-12-581, установления границ территорий общего
пользования и границ земельных участков, определения характеристик и
очередности планируемого развития территории.

3. Характеристики планируемого развития территории.

Площадь территории в границах разработки документации
по планировке территории 9,9 га

Площадь территории квартала в красных линиях 46512 м2
Общая площадь, занятая под проектируемыми и
реконструируемыми зданиями, строениями и сооружениями 3922 м2

Суммарная поэтажная площадь проектируемых и
реконструируемых зданий и сооружений 30725 м2

Коэффициент застройки 0,19
Коэффициент плотности застройки 0,94
Вместимость автостоянки для постоянного хранения
автомобилей

441 машино
мест

Вместимость ДОО 138 мест
Площадь озелененных территорий 16761 м2
Нагрузки по инженерно-техническому обеспечению:
Водоснабжение 9 м3/ч
Канализация 9 м3/ч
Г азоснабжение 3153 м3/ч
Т еплоснабжение 1,21 Гкал/ч
Электроснабжение
II категории надежности
III категории надежности

46 кВт
333 кВт

Телефонизация 347 номеров
Радиофикация 347 радиоточек
Ливневая канализация 16,98 м3/ч

4. Характеристики планируемых объектов капитального строительства.

№ по
чертежу
планиро

вки

Наименование
Площадь
застройки,

м кв.

Этаж
ность

Суммарная
поэтажная
площадь
здания,

м.кв

Общая
площадь
квартир в

МКД,
кв.м

Приме
чание

1 Культовое здание с
проведением обрядов 2 405 810 Реконст

рукция

2 Дом причта 2 51 102

3
Многоквартирный
дом с подземными
автостоянками

9 602 5418 4064

4

Многоквартирный
дом с участковым
пунктом полиции и
подземными
автостоянками

9 602 5418 3564

5
Многоквартирный
дом с подземными
автостоянками

9 2140 19260 14445

6 Детские ясли, детский
сад 2 299 598 Реконст

рукция

2

7 Многоквартирный
дом 3 504 1512 Реконст

рукция

14 Подземная
автостоянка 1 84 84

Вмести
мость 76
м/мест

15 ТП 1 63 63

16 ГРП 1 44 44

II. Положения об очередности планируемого развития территории.

Развитие территории, в том числе проектирование, строительство объектов
капитального строительства и строительство (реконструкция) необходимых для
функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан
объектов социальной, коммунальной, транспортной инфраструктур
предусмотрено в 2 очереди строительства. Очереди строительства реализуются
последовательно с завершением этапов проектирования, строительства объектов
капитального строительства, предусмотренных в каждой очереди строительства.

1 очередь строительства.
Проектирование, строительство и реконструкция объектов капитального

строительства, предусмотренных в первой очереди строительства,
осуществляется поэтапно и включает в себя:
- Подготовку территории, в том числе:

-подвод инженерных коммуникаций на территорию, согласно полученным
техническим условиям;
-инженерную подготовку территории.

- Проектирование и
назначения:

строительство следующих объектов религиозного

№ по чертежу
планировки
территории

Наименование Примечание

1 Культовое здание с
проведением обрядов Реконструкция

2 Дом причта

- Проектирование и строительство следующих объектов транспортной,
инженерной инфраструктуры и благоустройства:

-формирование внутриквартальных проездов и тротуаров;
-благоустройство и озеленение территории;
-устройство и оборудование, открытых стоянок автомобилей,
контейнерных площадок, устройство наружного освещения, устройство
дождевой канализации.

3

2 очередь строительства.
Проектирование, строительство и реконструкция объектов капитального

строительства, предусмотренных во второй очереди строительства,
осуществляется поэтапно и включает в себя:
- Определение механизма реализации проектных решений в соответствии с
законодательством Российской Федерации;
- Подготовку территории, в том числе:

-демонтаж существующих зданий, строений, сооружений;
-подвод инженерных коммуникаций на территорию, согласно полученным
техническим условиям;
-инженерную подготовку территории.

- Проектирование и строительство следующих объектов жилого, общественного

№ по чертежу
планировки
территории

Наименование Примечание

3 Многоквартирный дом с
подземными автостоянками

4

Многоквартирный дом с
участковым пунктом

полиции и подземными
автостоянками

5 Многоквартирный дом с
подземными автостоянками

6 Детские ясли, детский сад Реконструкция
7 Многоквартирный дом Реконструкция
14 Подземная автостоянка
15 ТП
16 ГРП

- Проектирование и строительство следующих объектов транспортной,
инженерной инфраструктуры и благоустройства:

-строительство магистральной улицы районного значения с регулируемым
движением, протяженностью 305 м, благоустройство и озеленение вдоль
магистральной улицы районного значения с регулируемым движением;
-благоустройство территории;
-формирование внутриквартальных проездов;
-устройство и оборудование детских площадок, площадок для отдыха,
площадок для занятия спортом, открытых стоянок автомобилей,
контейнерных площадок, устройство наружного освещения, устройство
дождевой канализации.

4

III. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в
том числе возможные способы их образования. Вид разрешенного

использования образуемых земельных участков.

Документацией по планировке территории предусматривается образование
следующих земельных участков:

Условный
номер

образуемого
земельного

участка

Вид
разрешенного

использования
образуемого
земельного

участка

Площадь
образуемого
земельного

участка,
кв.м

Способ образования
земельного участка

Религиозное
использование 1122

Перераспределение земельного
участка с кадастровым номером

52:18:0050097:300 и земель,
государственная собственность

на которые не разграничена

2
Религиозное

использование 776
Образование из земель,

государственная собственность
на которые не разграничена

IV. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков,
которые будут отнесены к территориям общего пользования или

имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых
предполагаются резервирование и (или) изъятие для

государственных или муниципальных нужд.

Документацией по планировке территории не предусматривается
образование земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего
пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении
которых предполагается резервирование и (или) изъятие для государственных или
муниципальных нужд

V. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден
проект межевания, содержащие перечень координат характерных

точек этих границ в системе координат.

5

1

Перечень координат характерных точек границ территории, в отношении
которой утвержден проект межевания (система координат -  МСК-52):

Обозначение
характерных

точек

Координаты, м

X Y

1 526478,56 2210565,97
2 526364,30 2210823,96
3 526050,76 2210694,63
4 526166,37 2210412,34
5 526234,27 2210440,91
6 526227,38 2210460,86

6

V. Чертеж планировки территории.

: ШП% 7 J j к.§'■>:   ... k' ' , I k
-dljL. Щ

4i

>Mdkik'/^ r i i  %
b 4  Fk''FdkTll] tk^k / v7"7-'# :

7

НЧ
HH

У сл о в н ы е  оП означсния

- ipaiiniii.i нолго 'ю вки  д о к у м е т а ц и и  no  iuiaiinpoi?Ke leppn  1ории
(проекта планировки  территории, вклю ч ая  проект  м еж евани я территории)

- п ланируем ы е границы  К РТ

- красны е лин ии  сущ ествую щ ие сохраняем ы е

- красны е лин ии  проектируексые

- м ногоквартирны й  ж илой  дом

- культовы е здани я

- д етское д ош кольное у^треждение

- объекты  здравоохранения

- хозяй ственн ая  постройка, гараж , въезд  н а  подзем ную  стоянку

- тротуары

- м агистральная  улица городского  значения с регулируем ы м  движ ением

- м агистральная  улиц а районного значения с регулируем ы м  движ ением

- ултгца в  ж илой  застройке

- ав том обильны й  проезд

- автом обильны е парковки  для  п остоянного  хран ен ия автом обилей

- гостевы е автом обильны е парковки  (для врем енного  хранения автом обилей)

- озелененны е территории

- подзем ная  автом оби льн ая  стоянка
- ipaiim ii.i 30111,1 п лани р у ем о ю  разм ел 1еиия обкектон  к аи та зл .и о ! о
строи тельства (м ногокварти рная  ж илая застройка)
- ipaiiHiii,! 30111,1 п ла н и р у ем о ! о pa^McnieiinH обьсктоп  KaiiH iajiM ioio
с ф о и  гельс! аа (религиозное иснолью вап ие)
- границы  зоны  п ланируем ого разм ещ ени я объектов капиталвного
о 'ф ои  г е л ь с и а  (ком м уиалы гое обслуж ивание)
- гран иц ы  зоны  п ланируем ого разм ещ ени я объектов капитального
строи тельства (объ екты  гараж ного назначения)

( £ )  - ном ер по эксаликаигш  проекти руем ы х объектов капитального  строительства

или

Дкспликапия ю н планируемого разиешения объектов капитального стронтельствя

III

ММОГбЭТПЖПП» »КПЯ»О̂СЙ1

Kon'ii'Kam.Hoe nfien̂ -smuHnc 10

НитсппваитсОК'С:

Млсиилвирлсрлъш J,

0Сш1

Оотект 1щивпсурапнсчн»

Ипо.1штег.1,

yiJCupoBocim. 14

ул.'КЧЕрпвсгкя». 1Г

nf,iii.iraii,№47

Епльнт|1>!!4;

П П М Т - 2 0 1 9 - 7 9

Л1,ку*̂ с̂мт>,1|11> IIII II. IUM wpilKKC тсррипфич {̂ lipilCKl I ИШНПрч KITII ТсррИТПр,, М. Ч _
гсж<БЯ1Ш!г 1ср|5И10г>ин; в г|М(сшнх >TiKU 1 срм (.дмочыша, Кироесквя. Д1>ужбн в Яспшском
___________________________ 1Уайс-дсгорадаВджцсго овгорода

Чертеж плсишровт территории
(угифждасмая час'п,)

< 9 0 0  "С ф ера"

7

VI. Чертеж межевания территории.

8